
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ PHONG BÌNH 

 

Số: 02/QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Phong Bình, ngày 02 tháng 01 năm 2024 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công khai dự toán thu, chi ngân sách xã năm 2024 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ  
 

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;Luật sửa đổi 

bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức Chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;  

Căn cứ Nghị định 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính 

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 343/2016/TT-BTC ngày 30 tháng 12 năm 2016 của Bộ 

Tài chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách nhà nước đối với các cấp ngân 

sách; 

Căn cứ Quyết định số 3969/QĐ-UBND ngày 18 tháng 12 năm 2023 của 

UBND huyện Phong Điền về việc giao dự toán ngân sách năm 2024; 

Căn cứ Nghị quyết số 43/NQ-HĐND ngày 29 tháng 12 năm 2023 của Hội 

đồng nhân dân xã Phong Bình, kỳ họp thứ 7 khoá XII về dự toán ngân sách xã năm 

2024; 

Căn cứ Quyết định số 01/QĐ-UBND ngày 02/01/2024 của UBND xã Phong 

Bình về việc giao dự toán thu, chi ngân sách xã năm 2024; 

Xét đề nghị của công chức Tài chính – Kế toán xã, 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Công bố công khai số liệu dự toán thu, chi ngân sách xã năm 2024 

của UBND xã Phong Bình (theo biểu số liệu đính kèm). 

Tổng thu :  11.516.000.000 đồng 

Tổng chi :   11.516.000.000 đồng 

 (Bằng chữ: Mười một tỷ năm trăm mười sáu triệu đồng chẵn) 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Công chức Văn phòng – Thống kê xã, các ban ngành, bộ phận có liên 

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

 
 

Nơi nhận : 
- Như Điều 4 

- BTV Đảng uỷ ; 

- TT HĐND; 

- Chủ tịch, các PCT UBND xã; 

- BTT UBMTTQVN xã; 

- Lưu: VT. 

 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

Trần Văn Huy 
 

 



 

 

PHỤ LỤC  

CÔNG KHAI DỰ TOÁN THU, CHI NGÂN SÁCH XÃ NĂM 2024 

 (Kèm theo Quyết định số 02/QĐ-UBND ngày 02/01/2024 của  y ban nhân 

dân xã Phong Bình) 

                                                                                Đơn vị tính : đồng 

Nội dung Tổng số 

I. Tổng số thu 11.516.000.000 

1. Thu phân chia theo tỷ lệ % (phần xã hưởng) 750.000.000 

 - Thuế giá trị gia tăng 250.000.000 

 - Thu tiền sử dụng đất 500.000.000 

2. Thu hưởng 100% 342.000.000 

 - Phí và lệ phí 50.000.000 

 - Hoa lợi công sản 30.000.000 

 - Quỹ đất công ích 77.000.000 

 - Thu khác 30.000.000 

 - Lệ phí trước bạ 20.000.000 

 - Thuế thu nhập cá nhân hộ kinh doanh cá thể 135.000.000 

3.Thu BSCĐ Ngân sách 10.424.000.000 

 - BSCĐ thường xuyên 5.262.000.000 

 - BSCĐ Mục tiêu 5.162.000.000 

II. Dự toán chi ngân sách nhà nước 11.516.000.000 

1. Hội đồng nhân dân 283.266.280 

2. Ủy ban nhân dân 2.879.872.720 

3. Quốc phòng 163.000.000 

4. An ninh 210.500.000 

5. Sự nghiệp xã hội 34.000.000 

        Trong đó : - Cứu trợ xã hội
 

25.000.000 

6. Đào tạo cán bộ 35.640.000 

7. Sự nghiệp văn h a th ng tin  111.000.000 

         Trong đó : - XD Đời sống VH
 

78.000.000 

8. Phát thanh – Truyền hình 27.000.000 

 Trong đó : - Bảo trì hệ thống Đài truyền thanh 15.000.000 

                       - Phát thanh truyền hình 12.000.000 

9. Thể dục Thể thao 214.400.000 

 Trong đó : - Trang cấp dụng cụ TDTT ngoài trời 200.000.000 

                       - Thể dục thể thao 14.400.000 

10. Đoàn Thanh Niên 204.060.960 

11.  Hội LHPN Xã 234.398.880 



12. Hội Nông dân xã 197.170.080 

13. Hội Cựu chiến binh 218.278.080 

14. Đảng Ủy - UBKT 735.777.000 

15. Mặt trận TQVN xã – Giám sát cộng đồng 468.736.000 

16. Sự nghiệp giáo dục TT Học tập cộng đồng 18.000.000 

17. Sự nghiệp Y tế - Dân số 27.000.000 

18.  Hoạt động các tổ chức xã hội 18.900.000 

19. Chi khác 18.000.000 

20. Sự nghiệp kinh tế 1.800.000.000 

Trong đó :  

- Kinh phí hỗ trợ thủy lợi phí năm 2024 1.500.000.000 

- Kinh phí duy tu bão dưỡng 200.000.000 

- Kinh phí mua sắm thiết bị, CSVC bảo vệ MT 100.000.000 

21. Đầu tư xây dựng cơ bản 3.500.000.000 

22. Dự phòng 117.000.000 

  

   (Bằng chữ:  Mười một tỷ năm trăm mười sáu triệu đồng chẵn ./) 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-01-02T16:51:09+0700




